
Agenzia Provinciale per le Risorse Idriche e l’Energia
Servizio Gestione Risorse Idriche ed Energetiche
Ufficio Gestione Risorse Idriche
Piazza Fiera, 3 – 38122 Trento
T  +39 0461 497310
F  +39 0461 497301
pec serv.acquenergia@pec.provincia.tn.it
mail serv.acquenergia@provincia.tn.it
web www.energia.provincia.tn.it

AVVISO DI AMMISSIONE AD ISTRUTTORIA N. 17/2023 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE IDRICHE ED ENERGETICHE 

VISTA la domanda di concessione idrica presentata in data 01 luglio 2022 dal signor Morelli 
Ignazio per derivare dal rio Val Busa a quota di m 330 s.l.m. in corrispondenza della p.f. 
demaniale 2693 in C.C. di Calavino la portata massima e media rispettivamente di l/s 0,50 e 
di l/s 0,28 ad uso irriguo di una superficie totale di mq 8.875,  durante il periodo dal 1 marzo  
al 30 settembre di ogni anno. PRATICA C/16799; 

VISTA la nota del Servizio Sviluppo sostenibile ed aree protette prot. n. 196819 di data 26 
gennaio  2023 secondo la  quale,  ai  sensi  dell’art.  16 del  D.P.P.  n.50-157/Leg/2008,  si  è 
conclusa  con  esito  positivo  la  procedura di  verifica  preventiva  del  requisito  di  incidenza 
significativa al progetto di prelievo di acqua ad uso irriguo dal rio Valbusa p.f. 2693 in C.C 
Calavino.

CONSIDERATO  che,  sulla  base  degli  elementi  emersi  in  sede  di  valutazione  della 
documentazione presentata, l'ufficio istruttore con nota in atti al prot. n. 68882 di data 26 
gennaio 2023 ha ricondotto d’ufficio il procedimento a procedura ordinaria.

VISTO  il  Regolamento  per  la  semplificazione  e la  disciplina  dei  procedimenti  riguardanti 
derivazioni  e utilizzazioni  di  acqua pubblica approvato con Decreto del  Presidente n. 22- 
129/Leg. di data 23.06.2008 ed entrato in vigore in data 10 settembre 2008; 

RITENUTA la predetta domanda ammissibile ad istruttoria ai sensi dell’art. 7 del Reg. 22- 
129/2008; 

DISPONE 

la pubblicazione del presente atto durante il periodo dal  17 aprile 2023 al  2 maggio 2023 
mediante  affissione  all'Albo  del  Comune  di  Madruzzo  ed  all'Albo  on-line  del  Servizio 
Gestione Risorse Idriche ed Energetiche della Provincia Autonoma di Trento 

Provincia autonoma di Trento
Sede Centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento - T +39 0461 495111 - www.provincia.tn.it - C.F. e P.IVA 00337460224

PAT/RFS173-14/04/2023-0288518 - Allegato Utente 1 (A01)

http://www.energia.provincia.tn.it/


E COMUNICA 

- che la domanda presentata in data 01 luglio 2022 e i relativi atti di progetto sono disponibili 
per la consultazione in formato digitale al link: 

https://drive.google.com/drive/folders/1duvd82AKBveWa6wx7mcODJtOS-3dcpVM?usp=sharing

o utilizzando il seguente qr code: 

Si informa che la pubblicazione degli elaborati di progetto è 
strettamente limitata a quanto previsto dalla normativa  
(regolamento e r.d.); l’uso dei suddetti elaborati deve essere 
orientato unicamente ai predetti fini e gli stessi non possono 
essere duplicati o utilizzati ad altri fini. L’eventuale uso diverso 
verrà perseguito a termini di legge. 

- che la visita locale d'istruttoria, di cui all’art. 11 del  Regolamento di cui al Decreto del Presidente 
n. 22-129/Leg./2008, non sarà effettuata in quanto ritenuta non necessaria. 

- che eventuali opposizioni e/o osservazioni in merito alla domanda pubblicata, redatte in duplice 
esemplare di cui uno in bollo, potranno essere trasmesse al Servizio Gestione Risorse Idriche ed 
Energetiche,  agli  indirizzi  “serv.acquenergia@pec.provincia.tn.it  ”   o 
“serv.acquenergia@provincia.tn.it  ”   entro e non oltre il 5 maggio 2023. 

Per informazioni relative al procedimento in oggetto è possibile contattare il tecnico di zona, ing. 
Mirella Nardin, tel. 0461/497331, email: mirella.nardin@provincia.tn.it 

Copia  del  presente  Avviso  è  pubblicato  anche  all’Albo  on-line  di  questo  Servizio  all’indirizzo 
http://www.energia.provincia.tn.it/  nella sezione Avvisi/Ordinanze di pubblicazione di domande di 
concessione. 

IL DIRIGENTE
- ing. Franco Pocher -

Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia 
dell’originale  informatico  firmato  digitalmente,  predisposto  e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt.  3 bis, c. 4 bis,  e 71 D.Lgs. 82/2005).  La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

MN 

2



3


		2023-04-14T12:14:23+0200
	Franco   Pocher




